
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE III - ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE SOCIO-CULTURALE 
N.  942/Registro Generale N.  286/Registro del Servizio

del  30/07/2024 del  30/07/2024

Oggetto: Festa  mercato  della  Madonna  del  Pozzo  e  Fiera  dell?Ottava  -  Edizioni  2024  -
Approvazione delle graduatorie degli operatori commerciali finalizzate alle assegnazioni
dei posteggi per il commercio su aree pubbliche

C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 9

4
2

 d
e

l 3
0

/0
7/

2
0

2
4

O
g

g
e

tto
: F

e
st

a
 m

e
rc

a
to

 d
el

la
 M

a
d

o
nn

a
 d

el
 P

o
zz

o
 e

 F
ie

ra
 d

e
ll?

O
tt

a
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

premesso che
- il Consiglio comunale, con delibera n°7 del 23/4/2021, ha approvato il Documento Strategico del
Commercio  e,  contestualmente,  il  “Regolamento  comunale  del  commercio  su aree pubbliche”,  ai
sensi  della  legge  regionale  n°24/2015,  e  le  nuove planimetrie  della  dislocazione  dei  posteggi  da
concedere in occasione delle manifestazioni fieristiche, ripartendo i posteggi individuati nelle aree
mercatali, (piazza Umberto I, via Madonna del Pozzo, piazza Libertà, viale Moro, largo Piscino e via
Noicattaro), in quattro settori merceologici: alimentare, merci varie, articoli sacri, lampadari e articoli
ingombranti;
-  con  Avviso  pubblicato  all’Albo  Pretorio  in  data  5/3/2023,  oltreché  pubblicato  sul  sito
Internet istituzionale, è stato reso noto, ai sensi dell’art.30 della citata l.r. n°24/2015, che gli operatori
commerciali interessati alle manifestazioni e in possesso dei requisiti richiesti, potevano presentare
domanda di concessione del posteggio entro il termine perentorio del 24/6/2024 per il mercato della
Festa Madonna del Pozzo e del 3/7/2024 per la Fiera dell'Ottava; 

rilevato che sono pervenute, entro i termini di cui innanzi: 
- per la festa della Madonna del Pozzo, in programma nei giorni 24, 25 e 26 agosto 2024, n° 98
istanze, di cui n°93 accolte in quanto conformi alle modalità previste dall’Avviso pubblico; 
- per la Fiera dell’Ottava, in programma il 1° settembre 2024, n°98 istanze, di cui n°92 accolte in
quanto conformi alle modalità previste dall’Avviso pubblico del 5/3/2024;

ritenuto di dover escludere da ogni graduatoria n°5 istanze perché non conformi al bando;    

dato  atto che  la  Giunta  Comunale,  con  deliberazione  n°81  del  26/7/2024  ad  oggetto  “Piano
Comunale del Commercio su aree pubbliche - Provvedimenti straordinari e provvisori relativi a parte
del mercato in occasione dei festeggiamenti civili per la Madonna del Pozzo”, dispone di confermare
quanto già stabilito con proprie deliberazioni n°69 del 25/7/2023 e n°93/2022 circa l’ubicazione di
alcuni posteggi in occasione del mercato della Madonna del Pozzo di seguito indicati:
- solo per la festa mercato della   Madonna del Pozzo- in programma nei giorni 24, 25 e 26 agosto
2024 - i posteggi dal nr. 8 al n. 20 e dal n. 49 al n. 52 siti in Via Madonna del Pozzo non devono
essere assegnati per motivi di sicurezza e ordine pubblico e che pertanto ai concessionari assegnatari
verrà individuato nuovo posteggio in piazza Libertà la secondo la  planimetria allegata;   
- i posteggi di Via Cellamare, ubicati nei pressi dello stadio comunale - dal n°109 al n°116 -destinati
ai prodotti alimentari (automarket/paninoteche), debbono essere trasferiti in parallela via Moro, area
mercatale coperta;

ritenuto di  dover  modificare,  sia  in  occasione della  Festa  che per la  Fiera  dell'Ottava,  il  settore
merceologico dei posteggi n°35, 36, 37 e 38, per consentire ad operatori del settore merci varie di
fruire di posteggi altrimenti non assegnabili in carenza di richieste nel settore alimentare;

rilevato che l’Ufficio Attività produttive ha formulato le graduatorie per la Festa e la Fiera di cui
sopra, ai sensi della l.r. n°24/2015 e del r.r. n°4/2017, in base a ciascun settore merceologico;

ritenuto necessario  pubblicare  all'Albo  Pretorio  online  della  graduatoria,  almeno  quindici  giorni
prima della manifestazione;

visti
la citata legge regionale n°24 del 16/4/2015;
il r.r. n.4 del 28/2/2017;
il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
l’art.107  del  Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con  decreto
legislativo 18/8/2000, n°267;

C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 9

4
2

 d
e

l 3
0

/0
7/

2
0

2
4

O
g

g
e

tto
: F

e
st

a
 m

e
rc

a
to

 d
el

la
 M

a
d

o
nn

a
 d

el
 P

o
zz

o
 e

 F
ie

ra
 d

e
ll?

O
tt

a
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e
F

ir
m

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

P
R

IG
IG

A
L

L
O

 V
IT

O



lo Statuto comunale;
il Decreto sindacale n°3 del 30/5/2024;

dato atto della regolarità tecnica, formale e di merito del presente atto;

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa 

1. DI APPROVARE 
- la graduatoria relativa alle priorità della concessione dei posteggi su aree pubbliche da concedere
agli operatori commerciali aventi diritto in occasione della Festa della Madonna del Pozzo che si terrà
nei  giorni  24,  25 e  26 agosto 2024,  specificando che il  documento  in  approvazione  si  allega  al
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale (allegato A) e che lo stesso sarà
pubblicato all'Albo Pretorio secondo le indicazioni del presente provvedimento;
-  la graduatoria relativa alle priorità della concessione dei posteggi su aree pubbliche da concedere
agli operatori commerciali aventi diritto in occasione della fiera dell’Ottava che si terrà il giorno 1
settembre 2024, specificando che il documento in approvazione si allega al presente provvedimento
per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale  (allegato  B)  e  che  lo  stesso  sarà  pubblicato  all'Albo
Pretorio secondo le indicazioni del presente provvedimento;

2. DI MODIFICARE 
- sia per il mercato Festa che per la Fiera - il settore merceologico dei posteggi n°35, 36 da alimentare
a merci varie; 
- per il solo mercato Festa i posteggi di Via Cellamare, ubicati nei pressi dello stadio comunale - dal
n°109 al n°116 -destinati ai prodotti alimentari (automarket/paninoteche), debbono essere trasferiti in
parallela via Moro, area mercatale coperta; 
- i posteggi dal n°8 al n°20, dal n°49 al n°52 di Via Madonna del Pozzo non verranno assegnati per
motivi  di  ordine  pubblico,  specificando  che  i  suddetti  posteggi  saranno trasferiti  in  piazza  della
Libertà secondo la planimetria allegata, in conformità di quanto stabilito con la citata deliberazione di
G.C. n°81/2024 e specificando che tale dislocazione è puramente indicativa e che i posteggi saranno
allocati secondo le esigenze che saranno riscontrate in loco dall’Ufficio deliberante e dal Comando di
Polizia locale;

3. DI STABILIRE che
- ciascuna delle graduatorie di cui innanzi sia pubblicata all’Albo Pretorio online dal 30/7/2024, per
10 giorni consecutivi; la pubblicazione delle graduatorie equivale ad ogni effetto quale notifica agli
operatori e, pertanto, non seguirà comunicazione ai singoli partecipanti;
- contro la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso da presentare al Comune entro i 10 giorni
successivi  la  pubblicazione  della  graduatoria  stessa;  il  Comune  si  pronuncia  entro  i  successivi
dieci giorni pubblicando la graduatoria definitiva in caso di accogli mento dei ricorsi pervenuti. In
caso contrario,  ovvero di  non accoglimento dei ricorsi  pervenuti,  resta  tacitamente confermata la
validità della graduatoria provvisoria già pubblicata che, pertanto, trascorsi i 20 giorni complessivi
dalla relativa pubblicazione diventa automaticamente definitiva; 
-  l’autorizzazione  e  la  relativa  concessione  di  posteggio  sono  rilasciate  in  applicazione  della
graduatoria.
-  l’assegnazione  di  ciascun  posteggio  è  stato  attribuito  secondo  quanto  stabilito  dall'Avviso  del
5/3/2024 e verrà rilasciato con separato atto di concessione a seguito di pagamento del  tributo previo
invio  della  ricevuta  di  pagamento  della  tariffa  del  posteggio  stesso  così  come  indicata  per  la
manifestazione interessata  al seguente indirizzo di posta elettronica certificata suap.capurso@pec.it, 
entro il 18/8/2024 a cui farà seguito l'invio, all'indirizzo pec da cui è stata inviata la richiesta, della
relativa concessione;

4. DI DARE INFINE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con la pubblicazione

C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 9

4
2

 d
e

l 3
0

/0
7/

2
0

2
4

O
g

g
e

tto
: F

e
st

a
 m

e
rc

a
to

 d
el

la
 M

a
d

o
nn

a
 d

el
 P

o
zz

o
 e

 F
ie

ra
 d

e
ll?

O
tt

a
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e
F

ir
m

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

P
R

IG
IG

A
L

L
O

 V
IT

O



all'Albo Pretorio online, atteso che non è necessario il visto di regolarità contabile e l'attestazione di
copertura finanziaria di cui all'art. 83, comma 7, del citato TUEELL.

Il Capo Settore
dottor Vito Prigigallo

C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 9

4
2

 d
e

l 3
0

/0
7/

2
0

2
4

O
g

g
e

tto
: F

e
st

a
 m

e
rc

a
to

 d
el

la
 M

a
d

o
nn

a
 d

el
 P

o
zz

o
 e

 F
ie

ra
 d

e
ll?

O
tt

a
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e
F

ir
m

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

P
R

IG
IG

A
L

L
O

 V
IT

O



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE III - ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE SOCIO-CULTURALE 
N.  942/Registro Generale N.  286/Registro del Servizio

del  30/07/2024 del  30/07/2024

Oggetto: Festa  mercato  della  Madonna  del  Pozzo  e  Fiera  dell?Ottava  -  Edizioni  2024  -
Approvazione delle graduatorie degli operatori commerciali finalizzate alle assegnazioni
dei posteggi per il commercio su aree pubbliche

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  30/07/2024  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 30/07/2024
L’incaricato della pubblicazione

Prigigallo Vito

C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 9

4
2

 d
e

l 3
0

/0
7/

2
0

2
4

O
g

g
e

tto
: F

e
st

a
 m

e
rc

a
to

 d
el

la
 M

a
d

o
nn

a
 d

el
 P

o
zz

o
 e

 F
ie

ra
 d

e
ll?

O
tt

a
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e



C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

9
4

2
 d

e
l 3

0
/0

7/
2

0
2

4
O

g
g

e
tto

: F
e

st
a

 m
e

rc
a

to
 d

el
la

 M
a

d
o

nn
a

 d
el

 P
o

zz
o

 e
 F

ie
ra

 d
e

ll?
O

tta
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e



C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

9
4

2
 d

e
l 3

0
/0

7/
2

0
2

4
O

g
g

e
tto

: F
e

st
a

 m
e

rc
a

to
 d

el
la

 M
a

d
o

nn
a

 d
el

 P
o

zz
o

 e
 F

ie
ra

 d
e

ll?
O

tta
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e



C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

9
4

2
 d

e
l 3

0
/0

7/
2

0
2

4
O

g
g

e
tto

: F
e

st
a

 m
e

rc
a

to
 d

el
la

 M
a

d
o

nn
a

 d
el

 P
o

zz
o

 e
 F

ie
ra

 d
e

ll?
O

tta
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e



C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

9
4

2
 d

e
l 3

0
/0

7/
2

0
2

4
O

g
g

e
tto

: F
e

st
a

 m
e

rc
a

to
 d

el
la

 M
a

d
o

nn
a

 d
el

 P
o

zz
o

 e
 F

ie
ra

 d
e

ll?
O

tta
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e



C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

9
4

2
 d

e
l 3

0
/0

7/
2

0
2

4
O

g
g

e
tto

: F
e

st
a

 m
e

rc
a

to
 d

el
la

 M
a

d
o

nn
a

 d
el

 P
o

zz
o

 e
 F

ie
ra

 d
e

ll?
O

tta
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e



C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

9
4

2
 d

e
l 3

0
/0

7/
2

0
2

4
O

g
g

e
tto

: F
e

st
a

 m
e

rc
a

to
 d

el
la

 M
a

d
o

nn
a

 d
el

 P
o

zz
o

 e
 F

ie
ra

 d
e

ll?
O

tta
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e



C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

9
4

2
 d

e
l 3

0
/0

7/
2

0
2

4
O

g
g

e
tto

: F
e

st
a

 m
e

rc
a

to
 d

el
la

 M
a

d
o

nn
a

 d
el

 P
o

zz
o

 e
 F

ie
ra

 d
e

ll?
O

tta
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e



C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

9
4

2
 d

e
l 3

0
/0

7/
2

0
2

4
O

g
g

e
tto

: F
e

st
a

 m
e

rc
a

to
 d

el
la

 M
a

d
o

nn
a

 d
el

 P
o

zz
o

 e
 F

ie
ra

 d
e

ll?
O

tta
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e



C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

9
4

2
 d

e
l 3

0
/0

7/
2

0
2

4
O

g
g

e
tto

: F
e

st
a

 m
e

rc
a

to
 d

el
la

 M
a

d
o

nn
a

 d
el

 P
o

zz
o

 e
 F

ie
ra

 d
e

ll?
O

tta
va

 -
 E

di
zi

o
ni

 2
02

4
 -

 A
p

pr
o

va
zi

o
n

e
 d

e
lle

 g
ra

d
u

a
to

ri
e

 d
e

gl
i o

pe
ra

to
ri

 c
o

m
m

e
rc

ia
li 

fin
al

iz
za

te
 a

lle
 a

ss
e

gn
a

zi
o

ni
 d

ei
 p

o
st

e
g

gi
 p

e
r 

il 
co

m
m

e
rc

io
 s

u
 a

re
e

 p
u

b
bl

ic
h

e


